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Działania ekologiczne, OSP, droga gminna i sołectwa ze wsparciem samorządu
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Kampania edukacyjno-informacyjna „Twój piec – nasze powietrze”, ciężki
samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Wola Kiełpińska, a także budowa drogi
gminnej Jadwisin-Zegrze czy rozbudowa placu zabaw w Olszewnicy Nowej – to
kolejne działania w powiecie legionowskim, których realizacja jest możliwa dzięki
wsparciu samorządu województwa. Wysokość dotacji z budżetu Mazowsza
wynosi ponad 730 tys. zł.

Ochrona powietrza, remonty strażnic i doposażenie OSP, a także drogi dojazdowe i inicjatywy
sołectw – to kolejne działania dofinansowywane przez samorząd województwa mazowieckiego w
ramach realizowanych programów wsparcia. –

Choć każdy z tych projektów jest zupełnie inny, łączy je jeden cel – poprawa jakości życia
mieszkańców oraz wzrost atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej naszego regionu –
zaznacza radna województwa mazowieckiego Anna Brzezińska. – To dzisiejsze spotkanie
to doskonały przykład wcielenia w życie zasady pomocniczości.

Gminy znad Zegrza łączą siły w walce o czyste powietrze 

„Twój piec – nasze powietrze” to kampania edukacyjno-informacyjna, która będzie realizowana na
terenie gmin: Serock, Nieporęt, Legionowo, Jabłonna, Wieliszew, Dąbrówka oraz Radzymin. Jej
celem jest wdrożenie spójnej i skutecznej informacji i edukacji zachęcająca mieszkańców do



wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. Projekt rusza w lipcu. Przez najbliższych 5 miesięcy
gminy należące do Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego będą wspólnie edukować swoich
mieszkańców i namawiać do wymiany źródeł ciepła na te bardziej ekologiczne. W ramach
inicjatywy odbędą się pikniki ekologiczne. Będzie też prowadzona szeroka kampania informacyjna
– powstaną m.in. specjalna strona internetowa, filmy edukacyjne. Odbędą się też wirtualne
spotkania z ekspertami, którzy wytłumaczą, o co chodzi ze smogiem i dlaczego jest dla nas
zagrożeniem. Na realizację tego przedsięwzięcia samorząd województwa przeznaczył 50 tys. zł
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE
2021.

Jak podkreśla wójt gminy Wieliszew, Paweł Kownacki, czas na połączenie sił i wspólną walkę o
czyste powietrze.

– Gminy znad Zegrza prowadzą na swoim terenie wiele działań proekologicznych. Czyste
powietrze to nasza wspólna sprawa. Połączyliśmy więc siły, bo razem możemy więcej.
Chcemy, aby nasi mieszkańcy do końca 2022 roku rozstali się z „kopciuchami” i zaczęli
oddychać powietrzem bez smogu.

Gmina Wieliszew otrzymała też wsparcie na zagospodarowanie terenu zieleni w Parku
Niepodległości (50 tys. zł). Z kolei do Miasta i Gminy Serock trafi blisko 113,5 tys. zł na aktualizację
inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła. Łączne wsparcie na działania z zakresu ochrony
powietrza w powiecie legionowskim to blisko 213,5 tys. zł.

 Modernizacja remizy oraz nowe samochody dla strażaków

Tylko w ubiegłym roku ochotnicze straże pożarne wyjeżdżały do akcji ponad 55 tys. razy, z czego
20 tys. do samych pożarów. Aby mogły działać sprawnie potrzebują odpowiedniego sprzętu i
wyposażenia. Odpowiedzią na potrzeby druhów są programy pomocowe samorządu Mazowsza.
W sumie to jednostek z powiatu legionowskiego na remonty strażnic, a także zakup samochodów
i odzieży ochronnej trafi ponad 343,7 tys. zł.

120 tys. zł na drogę gminną Jadwisin-Zegrze

Samorząd Mazowsza wesprze również inwestycję z zakresu budowy i modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych. Gmina i Miasto Serock na budowę drogi gminnej Jadwisin-
Zegrze otrzyma 120 tys. zł.

Wsparcie dla sołectw

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw samorząd Mazowsza wsparł również
inicjatywy sołeckie z powiatu legionowskiego. Dofinansowanie – w sumie 55 tys. zł – pomoże m.in.
w budowie oświetlenia i chodników czy zagospodarowania placu zabaw.
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